
COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N.  34 Data  04/04/2024 

 

OGGETTO: 

Lavori di "MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 

LOCALITA' SARACENI".  CUP: 124H20000070001  - CIG: 9424879830 

Approvazione SAL n. 1 e liquidazione certificato di pagamento n. 1 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Vista  la precedente  deliberazione  della G.C. n.58 dell 0/09/2020 di approvazione  della relazione 

tecnica  titolo:  "Mitigazione del rischio idrogeologico  in località  SARACENI" e richiesta  di 

finanziamento; 

Visto il decreto in data 23 febbraio 2021 di concerto tra il capo del dipartimento per gli affari interni 

e territoriali  del ministero  dell'interno  ed il capo del dipartimento  della ragioneria  general della state 

del ministero  dell ‘Economía  e della finance, per mezzo  del quale vine assignat ancho al commune 

di Martirano  il finanziamento  di €. 999.500,00 per intervention di "Mitigazione del rischio 

idrogeologico di via Saraceni;  

Vista la deliberazione di Giunta commonable n.29 del 05/05/2022, executive come per legged, di 

approvazione del Progetto esecutivo “MITIGAZIONE  DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO  IN 

LOCALITA' SARACENI".  CUP:   124H20000070001, per importo   di € 999.500,00; 

Vista la  determinazione  n. 14 del 23/01/2023 di affidamento dei lavori alla ditta Nuova Demar S.r.l. con 

sede in C.da Puonzo Via Marco Polo Z.I. 87036 Rende (CS). P.IVA: 02551640788 per un      importo 

contrattuale di € 593.326,13, a seguito di gara aperta a mezzo della CUC ASMECOMM; 

Vista la determinazione n. 62 del 08/05/2023 di approvazione del Q.E. dopo affidamento dei lavori; 

Visto il contratto d’appalto n. 2 di rep. stipulato in data 06/12/2023, registrato a Lamezia Terme in data 

11/12/2023, serie 1T, numero 4318, dell’importo di €. 593.326,13, stipulatao con la ditta appaltatrice Nuova 

Demar S.r.l. , P.I. : 02551640788 , a seguito di gara d’appalto aperta; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 12/09/2023; 

Visto il verbale di sospensione dei lavori in data 16/12/2023; 

Vista la nota  del 27/02/2024 con la quale il RUP autorizza il Direttore dei Lavori ad  emettere il  primo 

SAL in deroga all’art. 27 del C.S.A. per le motivazioni espresso nella nota suddetta; 

Visto il SAL n. 1  a tutto il 29/02/2024 dell’importo netto, compreso gli oneri di sicurezza, pari a €. 

81.032,96, acquisito in protocollo comunale in data 02/04/2024, n. 1185; 

Visto il certificato di pagamento n. 1 dell’importo di €. 80.600,00, oltre iva al 22% pari a €. 17.732,00, 

complessivamente  €. 98.332,00; 

Visto il durc in corso di validità scadente il 14/6/2024; 

Ritenuto dover approvare il primo SAL e liquidare il primo certificate di pagamento; 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i conseguenti pagamenti di 

cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 



267/2000;  
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA  

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ; 

2. Di  approvare il primo stato di avamzamento dei lavori a tutto il 29/02/2024, nell’importo di €. 

81.032,96 

3. Di   liquidare alla ditta esecutrice Nuova Demar S.r.l. con sede in C.da Puonzo Via Marco Polo Z.I. 

87036 Rende (CS). P.IVA: 02551640788, il primo certificato di pagamento redatto in data29/02/2024, 

dell’importo di €. 80.600,00, oltre iva al 22%, pari a €. 17.732,00, complessivamente €. 98.332,00;    

4. Di dare atto che la spesa complessiva di 98.332,00 è allocata al capitolo 3256 art. 2  del redigendo 

bilancio triennale 2024/2026 esercizio 2024 RRPP.; 

5. Di dare atto  che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 

e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 

37 del medesimo decreto. 
 

                    IL RUP                                                                                                     IL Responsabile del Servizio  
  F.to  Geom. Rosuccio Funari                                                                               F.to Assessore: Antonello Aiello 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Data, 04/04/2024 

IL Responsabile del Servizio  

 F.to  Assessore: Antonello Aiello 

 
 

 

PARERE/VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 

n. 267/00. 

Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell'art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 

267100 , in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato art. 

183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 

Impegno Importo Capitolo/articolo Esercizio 

 
 98.332,00 3256 art. 2 2024 RR.PP. 

Data, 04/04/2024 
  Il Responsabile del servizio finanziario   

F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 
 

 
Data, 04/04/2024  

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

             F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.147  bis,  c.  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Ai sensi dell'art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto. 

 

 

Visti  gli atti d'ufficio, si  attesta  che  la presente determinazione  viene  pubblicata  all' Albo  
pretorio on  line  per quindici giorni consecutivi dal 05/05/2024  

 

Data  05/05/2024 

 



 


